



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Jeppe Jakobsen
Jeppe.Jakobsen@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

19. marts 2018

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 21. februar 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 295 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jeppe Jakobsen (DF).

Spørgsmål nr. 295:

”Hvor mange veteraner har gjort brug af regeringens forsøgsordning med ”second opinion” i PTSD-sager, og hvor mange af disse har fået omstødt en afvisning af deres arbejdsskade som følge af en ”second opinion”-lægeerklæring?”

Svar:

Det er vigtigt for mig, at vi passer godt på vores hjemvendte soldater, som vi skylder en meget stor tak for deres indsats for Danmark.

Det var også baggrunden for, at jeg i september 2017 lancerede en veteranpakke med fire initiativer, der skal sikre, at veteraner kan være trygge ved behandlingen af deres sag i arbejdsskadesystemet, og at veteranerne får den erstatning, som de er berettiget til.

Ét af initiativerne er retten til en ekstra speciallægeerklæring. Initiativet betyder, at Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES) ikke kan afvise en anmeldelse om PTSD fra en veteran uden at have tilbudt veteranen en ekstra speciallægeundersøgelse og dermed en ekstra speciallægeerklæring, en såkaldt ’second opinion’.

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, der har oplyst følgende:

”Den ekstra speciallægeerklæring skal udarbejdes af en gruppe læger med indsigt i veteraners psykiske sygdomme. For at sikre, at initiativet imødegår de konkrete problemstillinger på området, er sammensætningen af denne gruppe læger drøftet mellem Beskæftigelsesministeriet og AES, ligesom relevante veteranorganisationer har været inddraget i overvejelserne. AES er nu påbegyndt indhentelsen af konkrete speciallægeerklæringer.

AES har på deres hjemmeside informeret om veteraners mulighed for at få genoptaget en afvist anmeldelse om PTSD med henblik på indhentelse af en ekstra speciallægeerklæring. AES har oplyst, at man i de to første måneder af 2018 har modtaget 25 anmodninger om genoptagelse med henvisning til initiativet.

Samlet set har AES primo marts anmodet om en ekstra speciallægeerklæring i 29 veteransager. AES fortsætter implementeringen af initiativet og vil fremover løbende indhente ekstra speciallægeerklæringer til brug for sagsbehandlingen.

Der er endnu ikke truffet afgørelse om anerkendelse/afvisning på baggrund af en ekstra speciallægeerklæring.”

Jeg kan i øvrigt oplyse, at jeg har bedt AES om at levere kvartalsvise afrapporteringer vedrørende gennemførelsen af veteraninitiativerne, herunder tiltaget om en ekstra speciallægeerklæring. Jeg vil følge den videre udmøntning og naturligvis holde udvalget orienteret herom.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen